**Landesbibliothek Oldenburg**

**Digitalisierung von Drucken**

**M. Tullii Ciceronis XII. Orationes Selectae, juxta  
Recensiones optimas emendatae Et cum Notis perpetuis  
ac luculentis instar Commentarii ad modum**

**Cicero, Marcus Tullius**

**Lipsiae, 1735**

**VD18 12833770**

Oratio VI. quae est prima In L. Catilinam.

**urn:nbn:de:gbv:45:1-18041**

## ORATIO VI.

quae est prima

## IN L. CATILINAM.

Argumentum Orationis I. in Catilinam.

**L.** Sergius Catilina, nobilis genere, & Africae nuper Propraetor luxuria & quae inde exoritur, egestate commotus, urbis incendendae, & procerum interficiendorum consilia cepit, in societatem assumtis Lentulo iterum Praetore, Cethego, aliisque nobilissimis, nec non nequissimis quoque Romanae iuuentutis. Aliquoties vero de insihiis, quas in foro & campo Martio consulatus competitoribus struxerat, vel fortuna vel consiliis deiectus: cum tandem in M. Leceae domo nocturnum conuentum ageret & Consulis sibi virtutem obstatre quereretur, reperti sunt duo Eques, qui promitterent, se mane salutandi causa ad Ciceronem ituros, ipsumque in lecto occisuros esse. Haec cum Fulvia quaedam ex amatore, coniurationis socio, ut dum coetu dimisso, audiuisse, eadem nocte insidias Ciceroni patefecit, qui clausis foribus percussores summouit, & Senatu in aede Iouis Statoris habito grauissima hac Oratione Catilinam, qui & ipse in Senatum venerat, perstrinxit, & ut in castra Manlii Centurionis, quem ad sollicitandos Syllae colonos in Etruriam praemiserat, quamprimum discederet, etiam atque etiam hortatus est.

Genus causae proprie non statuitur, nisi a delibera-  
tione multum habere dicamus, dum de exitu Ca-  
tilinae agit; magis vero ad inuestiuas referenda est  
haec Oratio, adeoque ad genus demonstratiuum.

Habita est Oratio in Senatu anno V.C.DCXC.VI.Id.  
Nou.anno aetatis Cic. XLIV. ipso & M. Antonio Coss.  
Euentus fuit, ut Catilina urbe egredetur noctu.

## ORATIO VI.

## IN L. CATILINAM.

## HABITA IN SENATV.

## CAPVT I.

**Q**Vousque<sup>1</sup> tandem abutere, Catilina, patien-  
tia nostra<sup>2</sup>? quamdiu etiam furor iste tuus  
nos eludet<sup>3</sup>? quem ad finem sese effrenata<sup>4</sup> ia-  
ctabit audacia? nihilne te nocturnum praesidium<sup>5</sup>  
palatii<sup>6</sup>, nihil urbis vigiliae, nihil timor populi,  
nihil concursus bonorum<sup>7</sup> omnium, nihil hic<sup>8</sup>  
munitissimus habendi<sup>9</sup> senatus locus, nihil ho-  
rum<sup>10</sup> ora vultusque mouerunt<sup>11</sup> patere<sup>12</sup> tua con-  
silia non sentis? constrictam<sup>13</sup> iam omnium he-  
rum conscientia teneri coniurationem tuam non  
vides<sup>14</sup>? quid proxima, quid superiore<sup>15</sup> nocte  
egeris, ubi fueris, quos<sup>16</sup> conuocaueris, quid con-  
sili<sup>17</sup> ceperis, quem nostrum<sup>18</sup> ignorare arbitra-  
ris?